
UCHWAŁA NR 788/XXXIV/17
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.) i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 930 z późn. zm.)  Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 
pobierania.

§ 2. W Gminie Węgliniec przyznawanie i organizacja świadczeń w zakresie usług opiekuńczych i 
specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi należy do zadań Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Węglińcu.

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się osobie po ustaleniu, że 
zachodzą przesłanki do jej udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej.

2. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej jego 
rodziny, a także możliwości finansowych gminy.

3. W przypadku gdy we wspólnym gospodarstwie domowym istnieje konieczność zapewnienia pomocy w 
formie usług więcej niż jednej osobie, usługi przysługują każdej osobie oddzielnie, natomiast usługi o 
charakterze gospodarczo-porządkowym uwzględniane są wspólnie.

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód osoby w rodzinie wymagającej przyznania usług nie przekracza 100% 
kryterium dochodowego określonego dla tych osób w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.

2. Osoby niespełniające kryterium określonego w ust. 1 zwracają wydatki na usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze w postaci ponoszenia odpłatności za ich wykonanie wg poniższego 
wskaźnika odpłatności:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
osoby w rodzinie wyrażony w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art. 
8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej

Wskaźnik odpłatności za 1 godzinę usług 
opiekuńczych specjalistycznych usług 
opiekuńczych w procentach

do 100% 0% (bezpłatnie)
powyżej 100% do 135% 15%
powyżej 135% do 175% 30%
powyżej 175% do 250% 45%
powyżej 250% do 300% 75%
powyżej 300% i więcej 100%

§ 5. Ustala się, że koszt 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 
17,80 zł.

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba zobowiązana może być częściowo lub całkowicie 
zwolniona z obowiązku ponoszenia odpłatności na czas określony, nie dłuższy niż 6 miesięcy w roku 
kalendarzowym, w razie wystąpienia co najmniej jednej z poniżej wymienionych przyczyn:

1) konieczności korzystania jednocześnie z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych;

Id: 6E7A5C74-2F3B-4EAF-8C8A-0E636B00A555. Podpisany Strona 1



2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 
i za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, 
opiekuńczoleczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej;

3) konieczności korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie specjalistycznych 
usług lub usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą;

4) zdarzenia losowego.

§ 7. 1. Opłata za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w danym 
miesiącu stanowi iloczyn kosztu 1 godziny usług, o którym mowa w § 5, wskaźnika odpłatności określonego w 
procentach, o którym mowa w § 4 ust. 2 oraz liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu.

2. Należność z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze osoba 
zobowiązana wnosi w terminie i w wysokości określonej decyzją administracyjną, na rachunek bankowy 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Węglińcu.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 9. Traci moc uchwała nr 166/XXVII/4 Rady Miejskiej w Węglińcu z dnia 24 listopada 2004 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Błauciak

UZASADNIENIE
Projekt niniejszej uchwały dotyczy unormowania zagadnień dotyczących usług opiekuńczych i 
specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi. Proponowana uchwała oparta została na podstawie prawnej określonej w art. 50 
ust. 6 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z którą rada gminy określa w drodze uchwały, szczegółowe 
warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. Projekt niniejszej uchwały określała koszt 
jednej godziny usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej. Szczegółowe zasady odpłatności 
ustalone w projekcie uchwały dotyczą odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania i 
określone zostały w stosunku procentowym do dochodu osoby korzystającej z usług. Odpłatność została 
ustalona w zakresie mającym na celu dostosowanie wysokości ponoszonej opłaty za usługi do rzeczywistej 
sytuacji dochodowej osób z nich korzystających. Określenie odpłatności według proponowanych zasad będzie 
bardziej czytelne i zrozumiałe dla osób korzystających ze wsparcia w tej formie.
W związku z powyższym uzasadnione jest przyjęcie niniejszej uchwały.

Id: 6E7A5C74-2F3B-4EAF-8C8A-0E636B00A555. Podpisany Strona 2




